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Chetumal, Quintana Roo a 15 de Octubre de 2019

4

UNIVERSIDAD DE QUINTANA ROO Comprobaciones
Comprobacién: 124393 Fecha: 27/09/2019
Nimero de pago: 121159 Monto Vale: $17.500,00

Vale: 118792

Tarea: 7785 - Apoyar la participacion de profesores de tiempo completo en eventos y organismos
nacionales e internacionlaes

Cuenta bancaria: 11121136
Numero de Transferencia: 118792

Fondo: 1111519~ Gasto de Operacion Federal 2019
URes: 126000 - DIV CIENCIAS SOC ECON ADMVAS
Emp]eado: 329 - SIERRA SOSA LIGIA AURORA

Concepto: Asistird a la reunién como integrante  del Comité Cientifico de la Red Internacional de Investigadores en Turismo,
Cooperacién y Desarrollo para definir los aspectos logisticos del IV Congreso Internacional de la Red Internacional de
Investigadores en Turismo Cooperacion y Desarrollo (COODTUR chile 2019) en Santiago de Chile del 28 al 30 de
Septiembre, realizard una estancia en la Universidad de la frontera en la ciudad de Temuco, Chile y participard como
ponente en IV Congreso Internacional COODTUR chile 2019( 1-3 de Septiembre) y Asistird a la reunién como integrante
del Comité de la Red Internacional de Investigadores en Turismo, Cooperacion y Desarrollo para definir los aspectos
logisticos del COODTUR 2020 en Santiago de Chile del 4 al 9 de Octubre de 2019. Por disponibilidad presupuestal a la
doctora solo se le apoyaré con la cantidad de $15,000 pesos de vidticos y se le proporcionaré la cantidad de $2500 pesos para
la compra de los pasajes aéreos de Santiago de Chile- a la Ciudad Temuco y su retorno Temuco a Santiago de Chile, (cabe
hacer mencién que estos pasajes no se contemplaron en la compra de su boleto de avion Cancun- santiago de Chile, ya que
el traslado a la ciudad de Temuco depende de las sesiones de trabajo del comité)

RUT: 84.888.500-2 376010 HOSPEDAIJE $ 4,522.40
RUT:76.927.682-3 364 376010 HOSPEDAIJE $ 5,854.44
RUT Nro 76.308.789-1 211909 376010 CONSUMO DE $ 460.62
ALIMENTOS Y
110289 195792 376010 CONSUMO DE $ 322.44
ALIMENTOS Y
RUT Nro: 76.184.6065-K #6502 376010 CONSUMO DE $ 1,002.63
ALIMENTOS Y
RUT 76.513.716-0 55524 376010 CONSUMO DE $ 123.81
ALIMENTOS Y
RUT: 88.665.600-9 1000733 376010 CONSUMO DE $ 137.02
ALIMENTOS Y
RUT: 99.502.980-4 1545197 376010 CONSUMO DE $ 102.22
ALIMENTOS Y
84438 SP35 376010 CONSUMO DE $ 479.39
ALIMENTOS Y
RUT-79.669.380-0 319540 376010 CONSUMO DE 5 637.98
r\LlMENTOS Y
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RUT-76.066.379-4 76066379-85995 376010 ICONSUMO DE $ 483.65
ALIMENTOS Y
RUT NRO. 76.353.950-4 24873 376010 CONSUMO DE [$275.20
ALIMENTOS Y
RUT 78.455.860-6 5471498 376010 CONSUMO DE $97.13
ALIMENTOS Y
RUT Nro. 76.353.950-4 225053 376010 ICONSUMO DE $221.26
ALIMENTOS Y
RUT Nro. 76.505.553-9 (124214 376010 CONSUMO DE 5 279.81
LIMENTOS Y

71020-PASAJES AEREOS
TERNACIONALES

éaqisi?}:@k

SIERRA SOSA BJGIM AURORA
PROFESOR INVESTIGADOR DE CARRERA

Boulevard Bahia s/n, esq. Ignacio Comonfort, Col. del Bosque, C.P. 77019, Chetumal, Quintana Roo, México.Tel, +(983)83.50300,
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* UNIVERSIDAD DE QUINTANA ROO

Chetumal, Quintana Roo a 11 de Septiembre de 2019

. . s r . » . .

Vi m n

Documento: 118792 - Viaticos Ligia Sierra, Estancia- Congreso Chile

Fecha de solicitud y Aviso de Cc:mlsldn: 11/09/2019

PAT: 3231/4094/7785 - Apoyar la participacion de profesores de tiempo completo en eventos y organismos nacionales € «_
internacionlaes { 1 g Kl
Fondo presupuestado: 1111519 - Gasto de Operacién Federal 2019 1 ] -

Fondo egreso: 1111519 - Gasto de Operacién Federal 2019 {1
URE de adscripcién: 126000 - DIV CIENCIAS SOC ECON ADMVAS

Nombre del Comisionado: 329 - SIERRA SOSA LIGIA AURORA et ”—.L;_

Concepto de la Comisién: Asistird a la rcunién como intcgrante  del Comit¢ Cientifico de la Red Internacional de Iﬁvm‘igkdofc's en

Turismo, Cooperacién y Desarrollo para definir los aspectos logisticos del IV Congreso Internacional de la
Red Internacional de Investigadores en Turismo Cooperacién y Desarrollo (COODTUR chile 2019) en
Santiago de Chile del 28 al 30 de Septiembre, realizard una cstancia en la Universidad de la frontera en la
ciudad de Temuco, Chile y participard como ponente en [V Congreso Internacional COODTUR chile 2019(
1-3 de Septiembre) y Asistird a la reunién como integrante  del Comité de la Red Internacional de
Investigadores en Turismo, Cooperacién y Desarrollo para definir los aspectos logisticos del COODTUR
2020 en Santiago de Chile del 4 al 9 de Octubre de 2019. Por disponibilidad presupuestal a la'tlpctora solo se
le apoyaré con la cantidad de $15,000 pesos de viticos y se le proporcionard la cantidhd de § pesos para
la compra de los pasajes aéreos de Santiago de Chile- a la Ciudad Temuco y su retorno Temuco a Santiago

de Chile, (cabe hacer mencién que estos pasajes no se contemplaron en la compra de su boleto de avién .

Cancun- santiago de Chile, ya que el traslado a la ciudad de Temuco depende de las sesiones d%.tmbajo del
comité) i

#
Ciudad/Localidad de la Comisién: SANTIAGO DE CHILE,SANTIAGO DE CHILE,CHILE o
Fecha Tniclo: ~ 27/09/2019  Fecha Término de la Comisién: 09/10/2019  No. Dias con pernocta:  +
Importe de Vidticos: $ 17,500.00 e

371020 PASAJES AEREOS INTERNACIONALES $2,500.00
376010 VIATICOS EN EL EXTRANJERO $15,000.00

En mi cardcter de servidor piblico comisionado, manifiesto que he leido y conozeo el contenido del Manual de Politicas y
Lineamientos para la asignacién de Vidticos y Pasajes Nacionales e Internacionales de la Universidad de Quintana Roo 'y me
comprometo a utilizar el importe asignado, para los conceptos y objeto para los que me fueron otorgados. Tengo
conocimiento del plazo mdximo de CINCO dias habiles para realpar la comprobacién, contados a partir de la fecha de
término de la Comisién y me comprometo a reinlegrar los recufsps no utilizados de conformidag,con la normatividad
seialada. Asi mismhagmanifiesto mi entera conformidfid, para que la
(egrados, a través de la némina correspondi

Boulevard Bahta s/n, esq. Ignacio Comonfort, Col. del Bosque, C.P. 77019, Chetumal, Quintana Roa, México.Tel. +(983)83.50300, Fax.
+(983)83.29656 www.uqroo.mx
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32.59

CANATA VACCAREZZA ROBBA Y COMPANIA LIMITADA
R.U.T.: 79.669.380-0
GIRO: RESTAURANT,
CASA MATRIZ: HUERFAMOS 1151
SANTIAGO - SANTIAGO

BOLETA ELECTRONICA
N° 319540
FECHA DE EMISION 127-09-2019 18:17:32
CAJERA(O) : alexis padilla
GARZON : Redrigo Caamano
CLIENTES 4
CENTRO : subterraneo
PERIODO : Cena
CAJA : 3-HUERFANOS 1161
Mesa 12

DESCRIPCION CANT PRECIO VALOR
Solomillo champ 1 9.900 9.900
Poc.Pure
Escalopa Crrte 1 8.700 8.700
Poc.P.Fritas 1 1.200 1.200
Emp Pino 1 1.200 1.200
Emp Queso 1 1.200 1.200
Emp Cam-Queso 1 1.500 1.500
SUBTOTAL $ 23.700

23.700

TIMBRE ELETRONICO SiI
Res. 80 del 2014

Powered by '&) Ldte
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CASA LASTARRIA

JOSE VICTORINO LASTARRIA 70 LOCAL 1 SANTIAGO
NRO.FISCAL : 780RG379-85985

GASTRONOMICA CASALASTARRIA LTDA

RUT: 76.066.379-4

GIRD:BAR RESTAURAN

JOSE VICTORIND LAL ARRIA 70 LOCAL 1 SANTIAGO
RES.Ex.SI1 Nro 3714 del 10/09/2015

BOLETA AUTORIZADA POR EL SII

BOLETA : 0000022836 CAJA @ 0001

1 % 11.900 11,800
Tabla Mista

1 X 2.000 3.0600

3an Pellegrino
1 X 3.000 3.000

San Pellegrine
TOTAL 17.500
EFECTIVO 17.900

INICI0 COMENTARIO
Ticket Venta : T-22932
Atendido por : Johann Vasguez
FIN COMENTARIO
Fecha:28/08/2019 Hora:22:39
TSPB50 V01/00

930 ¢/!5

7400 K 24673 ° 43565



COMERCIAL KAFFE LTDA. !

AV, ALEMANTIA 0671 LOC 2070 - TEMUCO

RUT Nro.: 75.353.950-4 .
RESTAURANTE, CAFET., GELAT., CONF. i
Boleta Autorizada por e] SII |

Res. SII Nro.75 del 19 de Junio de] 2ho7
Nro. Fiscal:76353950-77440

Nro. Taja: 0001 Nro. Boleta: 0000224873

Fecha 30/02/19 Hora 18:02:10
2,0000 » 2400,0000

AMERICAND 4800
1,0000 x 1800,0000

LUNGO 1800
1,006C v "~ 70g0

VOLCLN 1200
1,000 x 245%,0000

ESPRESSO DOPPIC 2400
Subtotal 10200
TOTAL 10200
EFECTIVOD 10200
Suma de sus pagos 102
Su Vuelto 0

Venta Contado

Propina Sugerida 10.00%: $1,020.00

GARZCN: MATIAS

MESA: 7

COMANDA: 4803

Vi 4,02 Orion  Nro. de SERIE: P4WF010494 )

Boloﬁ\ﬁ-

- 275.20
oo ¥ el = e



ROBERTO PALMA Y COMPANIA LIMITADA
R.U.T.: 78.455.860 - 6 5 % BOLET%ENTA
RESTAURANT Y FUENTE DE SOD#L ’

/
ESTABLECIMIENTOS “RAPA - NUP'ws, 30 Y SERVICIOS
ALDUNATE 415 TEMUCO

TELEFONO OFICINA: 2910 727 | TELEFONO VENTAS: 2010726 N° 5 471 498
2

FECHA MESA PERSONASLY ™  VENDEDOR
o J0A09/2019 28 e ; 3
Al B :
CANTIDAD TOTAL
T PERT R
i 2 MESCAFE 6
Sl
A : LR ae " _—J
SRR AR, . B, ORTEGA 0933 - F: (45105376 - AU 7. 77.002.970.3 - TEMUCO
2 - 31 va b+
SE QUBTERE FROPING DEL 10 (4 340) TOTAL § T S0 J
Duplicado: Cliente
A B e
3o l o911\

3600& "‘laqs

= 9113
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igmsgfm KAFFE LTDA.

. ALEMANIA 0671 LOC - :

RUT Nro.,: 76.353.950-420?0 b
RESTAURANTE, CAFET., GELAT., CONF

Boleta Autorizada por e] SII )

Res. SII Nro.75 del 19 de Junio del 2007
Nro. Fiscal:76353950-77440

Nro. Caja: 0001 Nro. Boleta: 0000225053

Fecha 01/10/19 Hora 16:44:47
Eogggo X 1800,0000

gégggD x 2200,0000 i
CORTADD

AQQOOO X 2409,0000 700
MERICAND

Subtotal gggg
TOTAL 8200
EFECTIVD 8200
Suma ds sus pagos

Su Vuelto 8203

Venta Contado

Propina Sugerida 10.00%: $82
GARZON: MATIAS i
MESA: 14

COMANDA : 4984

Vi 4.02 Orion  Nro. de SERIE: P4WF010494

s\ hhaq

Bzoo X L

= 20126

OPERACIONES CENTRO CIUDAD SPA

ALONSO DE CORDOVA 5151 OF1302 LAS CONDES
SUC. :AV.ALEMANIA 0671 L.1038

TEMUCO - TEMUCO

RUT Nro.: 76.505.553-9

BIR0:ADMINISTRACION DE RESTAURANTES

Boleta autorizada por el SII

Res. SII Nro.75 del 19 de Junio del 2007
Nro.Fiscal76505553-72096

Nro. Caja: 0001  Nro. Boleta: 0000134214

Fecha 01/10/19 Hora 15:21:24
1,0000 x 1990,0000

Hot Dog Italiano 1990
1,0000 x 6430,0000

Cheeseburger 6490
1,0000 x 1890,0000

Bebida Lata : 1890
TOTAL 10370
TARJETA CREDITO 12000
Suma de sus pagos 12000
Su Vuelto 1630

y: 4,02 Orion  Nro. de SERIE: P4HWF009260

15330 % W22= 27981



Soc. Gastronomica F Y G Ltda. :
C.M:Av. Los Pablos 1880 Loc 10 - Temuco
SUC:Bulnes 721 Loc 2 - Temuco

RUT Nro.: 76.308.789-1

Cafeteria, Restaurant

Boleta autorizada por el SII

Res. SII Nro.75 del 19 de Junio del 2007
Nro.Fiscal 76308789-69122

Nro. Caja: 0001 Nro. Boleta: 0000211909

Fecha 02/10/19 Hora 13:59:57
1,0000 x 5200,0000

CREMA DE HABAS CON TOCINO 5200
1,0000 x 7900,0000

ENSALADA FRESCA 7900
1,0000 x 3900,0000

TORTAS CASERAS 3900
Subtotal 17000
TOTAL 17000
Efectivo 17000
Suma de sus pagos 17000
Su Vuelto 0

Venta Contado

Propina Sugerida 10.00%: $1,700.00

GARZON: KAREN BUSTOS

MESA: 27

COMANDA: 15763

V: 4,02 Orion  Nro. de SERIE: P4WF007815

24 = H60-62

EL FIORDO SPA
BAR RESTAURANT

GIRO: Explotacién de hoteles, restaurant, café y
estacionamiento de vehiculos,

CASA MATRIZ: Hotel Frontera Plaza

M. Bulnes 726, Temuco

Fono (56-45) 2200400 - 2200402

Sucursal 1: Hotel Frontera Clasico

M. Bulnes 733, Temuco

Fono reservas (56-45) 2200506

Sucursal 2: Café Austral

M. Bulnes 699, local 105, Temuco

Fono reservas (56-45) 2234880

Sucursal 3: Estacionamiento de vehlculos
A, Bello 878, Temuco

[ Boleta Electrénica Jty

0000188792 @@ |

_Descripcibn V.Uniterio  Total_
1_FILETEARAUCANO 11800 11.800
TOTAL : 11.800
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02-10-2019 10:54:27 PM
PV :BAR RESTAURANT <> Comanda : 110288

1,900 ¥16.3Y = 322.44
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SOC. GASTRONOMICA EL CORRALERO LTDA.
VICUNA MACKENNA 811 - TEMUCO g

RUT Nro.: 76.184.606-K

GIRD: RESTAURANTE

Boleta Autorizada por el SII

Res. SII Nro.75 del 19 de Junio del 2007
Nro. Fiscal:76184606-77717

Nro. Caja: 0001 Nro. Boleta: 0000046502

Fecha 03/10/19 Hora 23:12:18
1,0000 x 24900,0000

Bras/Corralero X 2 24900
1,0000 x 1800,0000

Yital C/Gas 1800
1,0000 x 9900,0000

Tablita Corralera 9300
TOTAL 36600
Efectivo 40000
Suma de sus pagos 40000
Su Vuelto 3400

Propina Sugerida 10 % : 3660

Garzon : Claudio Saavedra Cruzat

Mesa : 008

V: 4.02 Orion  Nro. de SERIE: P4WF100861

56,69 - 1002.63




RUT 76.513.716-0

" BOLETA ELECTRONICA

Mxtiti COMERCIAL CAFE MOKKA S. A
bt SRRSO RUT: 88.665.600-9 /Casa Matriz:
“OMERCIALIZADORA ¥ PROCESADOR, E

o ’ x
SRODUCTOS SILVOAGROPECUARIOS ' . f INES AV. LUIS PASTEUR 6646, VITACURA
ire: CUMERCIAL IZACION, ALMACENAMIEN 1 O, DISTF e e e T e e

Y PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS

Jireccion: Eleuterio Ramirez 1463 Suc:Av KEGF‘-de 5413 L426

e il Boleta Electronica Nro: 1000733
Hudac; Santeds Fecha:  07/10/2019 6:48 on
‘ono: 26958487 - 944282579 MESA: 5] FERNANDA A

vendedor: EVELYN ROMAN
“echa; 07/10/2019

-orma de Pagor TARJETA CREDITO CANT  PRODUCTO P.UNIT  ToOTAL
ANT.  [TEM VALDR U. DESC. SUBTOTAL - i m = e
T 1.06  TE TRADICIONAL 2,290 2,290
1LASIAs Bt SE S 1.00 C. CORTAD DESCA 2,690 2,690
Hw o o it Tl
TRADIC IDNAL s
Total Pagada: § 4.500 ' TOTAL-> 4, 980
elta: $
e AR F.PAGD  EFEC

Tinbra Elsctrénico 8.LL
Res. B0 del 22-08-2014 Verhrique Documeitos en:
waw limaginex.cl/comer cislizadorauue

Contrata baleta electranica en www, bsale,cl

Timbre Electronico
Res. 113 de 2011 -
Verifique documento:
www. easyr~c - !/edoc
Integrado por:
wiw. fasterConsultores. com

Siguenos en Instagram v Facebook:
@mokka. ¢l

53 1o |\ 9

tvaluanos en TRIPADVISOR y GOOGLE.

123.8 )\

| 4,980 ¥ 6.99 = \3.02



DULCINEA SPA - CAFETERIA
RUT: 99.502.980-4
AV. ANDRES BELLO 2447, LOC 1118
PROVIDENCIA - SANTIAGO
Boleta Electronica: 1545197

1 x Americano $1.890
1 % Americano $1.890
Total: $3.780

Tienda: DL COSTANERA
Terminal: DL COSTANERA
Fecha: 08-10-2019 19:58:17
Atendido por: Yerko Abaroa

GRACTIAS POR SU COMPRA

L

Timbre Electronico S.1.1.
RESOLUCION NRO 80 DEL 22/08/2014
Verifique su documento en
http://wwn.sii.cl

D8 Lo 19

3,100 X 524y =\02.22



Patag. n- 4 Internacional

Conwumo (sp 35)

Comanda 17233179 36488448

Fecha J019-19.99 06:50:49

Comeiivalus i

Garzon Marifno Ovalle

éénf Prbducto ' -beéf

z""'"""ﬁ;'r{u"‘besayuno bl 17.788
Patagonia

rofgiqﬁénéréi Mesa “"171789

Consumo Cliente 17.780

Propina Sugerida 1.778

Total ¢/propina 19,558

nmmﬁ}abééias por su préferehcféf""
NO VALIDO como COMPROBANT E FISCAL

9110149

T30 v 2452 = 471939
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Tipos de

i & P ,
@ 'tl":g’%sdg::ambm A ?;’rrblo o cm& X % Noticias sobre FX & Asistencia

Desea obtener funciones premium? Con una cuenta Pro usted podra obtener mas de 25 anos de datos histaricos. descargas CSV y acceso a lipos de

cambio de Bancos Cenlrales.

Intervalo:
27 de septiembre de 2019 - 9 de octubre de 2019

Divisa que poseo:

Actualiza tu cuenta a Premium

‘ Frecuencia: Diaria W Fuente. Tipos de cambio OANDA Precio: Oferta

Descargar
usD
Media del periodo 0.001383
Maxima del periodo 0.001397
Minima del periodo 0.001371
9 de oct. de 2019 0.001379
8 de oct. de 2018 0.001385
7 de oct. de 2018 0.001394
6 de oct. de 2019 0.001397
5 de oct. de 2019 0.001387
4 de oct. de 2019 0.001396
3 de oct. de 2018 0.001385
2 de oct. de 2019 0.001373
1 de oct. de 2019 0.001371
30 de sep. de 2018 0.001374
29 de sep. de 2018 0.001376
28 de sep. de 2018 0.001376
27 de sep. de 2019 0.001375

Caracteristicas y funciones

El Conversor de divisas histérico es una forma simple de acceder a hasta 25 afios de tipos de cambio histricos de més de 200 divisas, metales y criptodivisas.
OANDA Rates® abarca 38.000 pares de divisas y se pueden descargar faciimente en un archivo en formato CSV preparado para Excel.

Esta herramienta es ideal pal

ra auditores, contadores publicos, expertos fiscales y cualquier persona que necesite datos exactos y fidedignos de divisas para

comprobaciones, andlisis e informes. Los datos de divisas se pueden mostrar en una vista de grafico o de tabla con hasta 10 divisas al mismo tiempo.

Nuestro Conversor de divisas histérico es una solucion en la nube facil de usar y no requiere instalacion, siende accesible desde cualquier lugar.

OANDA Rates® se calcula diariamente (de lunes a viernes) y representa las 24 horas anteriores ajustadas a la medianoche UTC (8:00 p.m., hora del Este). Los
tipos de oferta, demanda y punto medio del dia estan publicados y disponibles a més tardar a las 10:00 p.m., hora del Este.

Coémo obtener Datos historicos de divisas

1. Seleccione su divisa base y la divisa (o divisas) que desea convertir.

2. Elija un periodo (diario, semanal, mensual, trimestral, anual o personalizado), su fuente de divisa (OANDA Rates® o 25 tipos de cambio del Banco Central)
y su precio (oferta, punto medio o demanda).

3. Descargue los datos histéricos en un formato CSV que se use faciimente con Hojas de Excel o de Google.

Consejos y trucos

1. Hay tipos de cambio del Banco Central disponibles con un Plan Pro.

2. También hay planes para empresas disponibles con un descuento. {Todo su equipo puede acceder al patrén de oro en los tipos de cambio histéricos!
3. Esta aplicacion en la nube no requiere instalacion y es posible acceder a ella desde cuslquier lugar.

4, Automatice su conversion de tipos de cambio con nuestra API de tipos de cambio. jimporte los tipos de divisas directamente a su ERP o TMS!

*Las divisas maroadas con Ln asterisco (*) son ebsolstes o ya no estdn dispanibles con los tipos actuales.



SISTEMA DE INFORMACION ECONOMICA

Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en doélares de los EE.UU.A.,
pagaderas en la Republica Mexicana 1/

Informacién diaria
Publicacién Para solventar

Fecha Determinacion DOF  obligaciones
09/10/2019 19.5689 19.5840 19.5522
08/10/2019 19.5840 19.5522 19.5255
07/10/2019 19.5522 19.5255 19.7368
06/10/2019 N/E N/E 19.7368
05/10/2019 N/E N/E 19.7368
04/10/2019 19.5255 19.7368 19.7985
03/10/2019 19.7368 19.7985 19.7792
02/10/2019 19.7985 19.7792 19.7345
01/10/2019 19.7792 19.7345 19.6808
30/09/2019 19.7345 19.6808 19.6363
29/09/2019 N/E N/E 19.6363
28/09/2019 N/E N/E 19.6363
27/09/2019 19.6808 19.6363 19.5775

https://www.banxico.org.mx/tipcamb/tipCamIHAction.do
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HOTEL PANAMERICANO LTDA R.U.T.: 84.888.500-2

HOTEL
Rosa Rodriguez 1314 Santuago Chile FACTURA DE EXPORTAClON

WWW. hotelpanamencano cl
de contacto@hotelpanamericano.cl

HOTEL PANAMERICANO® N° 24593

ol Hlotel dol Cendro

i S.LI. - SANTIAGO CENTRO
RUT : 55555555-5 FECHA EMISION  : 27-09-2019

NOMBRE :LIGIA SIERRA . RECEPCIONISTA : DM

DIRECCION . ANTONIO PLAZA 243 TIPO MONEDA . DOLAR USA

CIUDAD : CHETUMAL

EMAIL/CONTACTO :

PAIS DE NACIONALIDAD : MEXICO

~ HABITACION
OBSERVACIONES:
UNIVERSIDAD DE QUINTANA ROO UQR9105241R5

FORMA DE PAGO: TJTA CRDTO DOLAR

TOTAL USD: 231

Son:doscientos treinta y un, dolares.-

Timbre Electrénico SlI
Res. B0 del 2014 - Verifique documento: www.sii.c!



GLEE HOTEL SPA

GIRO: HOTELERIA, RESTAURANTE Y BAR

ESTACION CENTRAL HOTEL
AVENIDA LIBERTADOR BERNANDO O'HIGGINS 3559
SANTIAGO - CHILE

RESERVAS: 800 201 747

bestwestern.com
novilehoteles.com

Best

Western.

R.U.T.: 76.927.682-3

FACTURA DE EXPORTACION
ELECTRONICA

N°: 364

S.11. - SANTIAGO PONIENTE

Fecha : 04-10-2019

RUT : 55555555-5
Sefores : LIGIA SIERRA SOSA
Direccién : ANTONIO PLAZA, 24
Pais de Residencia : MEXICO

Tipo Moneda . DOLAR USA

Forma de Pago
Nacionalidad
Pasp/C.L

Tipo Cambio

Contado

MEXICO
;. (G29256046

705,00

Observaciones / Remarks:
Habitaciones 35513 04/10/2019 a 09/1 0/2019 VISA USS

DETALLE

VALOR

HOSPEDAJE HOSPEDAJE

TOTAL A PAGAR |USD

304,00

304,00

FROMA DE PAGO: D EFECTIVO/CHEQUES D VISA/DINNERS/MC

' £ 1 {
gl Mu 7
Timbre Electrénico SIi
Resolucién 80 del 2014-08-22 Verifique esle documenta en www.sii.cl

D AMEX D VD




1de?2

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADZmZmly...

(Sin asunto)

Ligia Sierra <ligiasie@yahoo.com.mx>
Mié 16/10/2019 10:29 AM
Para: Guadalupe Maria Castillo Villanueva <castillogm@ugroo.edu.mx>

BBVA Bancomer

Operacion exitosa

{ Cuenta de retiro *03920 w
Cta. Deposito *28627
Beneficiario UNIVERSIDAD DE QUINT A
Importe $ 2500.00

Motivo de pago devolucion 124393

Fecha 16/10/2019
Hora 10:28:47
Folio 0097482008

16/10/2019 11:32 a. m.



Enviado desde mi iPhone

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/ AAQkADZmZmly...

16/10/2019 11:32 a. m.
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IV CONRESO INTERNACIONA COODTUR CHILE 2019

Datos Generales

Instancia Gubernamental

Universidad de Quintana Roo

Tipo de servidor publico

No titular

Tipo de responsable del gasto
Comisién sin gasto para el sujeto obligado
Ejercicio

2019

Periodo que se reporta

octubre

Tipo de viaje

Internacional

Datos de la comisiéon

Pais de origen
México

Estado de origen
Quintana Roo

Ciudad de origen
Chetumal

Municipio de origen
Othén P. Blanco

Pais de destino
México

Estado de destino

Quintana Roo

Ciudad de destino

TAMUCO, CHILE

Motivo del encargo o comisién

PARTICIPACION EN EL IV CONRESO INTERNACIONA COODTUR CHILE 2019
Fecha de salida



2019-09-27
Fecha de regreso
2019-10-09

Datos de la partida

Importe ejercido por partida de pasaje aéreo
17500.00

Gasto total en pasaje (aéreo + terrestre)
15000.00

Hospedaje

10375.80

Viaticos comprobados

4623.16

Importe ejercido por partida

15000.00

Recurso economico

Federal

Importe total erogado con motivo del encargo o comision
32500.00

Importe total no erogado

2500.00

Fecha de entrega del informe

2019-10-16

Reportes

Actividades realizadas
Durante la visita a la ciudades de Santiago y Temuco en Chile se llevaron a cabo actividades que impactaran en el
desarrollo de los Programas educativos de la DES y en mi habilitacién como profesora Investigadora.

Resultados obtenidos

Se [levaron a cabo tres reuniones de trabajo, la primera fue previa al inicio del Congreso IV Congreso COODTUR
“Turismo, desarrollo territorial, innovacién y gobernanza: ihacia dénde vamos?” en donde se detallaron las actividades
y nuestra participacién en el Congreso. La segunda para determinar el siguiente congreso, entablando didlogos con
otros pares académicos de los mas de 10 palses asistentes, se propuso al pais de Colombia con la participacién de
diversas Universidades, como el lugar en donde se llevara a cabo el V Congreso COODTUR, la inclusién en la pagina de
COODTUR las investigaciones de los integrantes, y realizar un Boletin informativo. Y la tercera fue en la mesa donde se
presenté como ponencia los resultados de investigacién que se han obtenido en torno a la resiliencia en ciudades
turisticas de Quintana Roo. Se estableci6 con el Mtro. Pablo Martinez de la Universidad de la Frontera de Chile, asi
como con la Dra. Martha Nelo de la Rovira i Virgili de Espafia, la posibilidad de colaboracién para la revisién y reflexién
del Plan de estudios de Gestién del Turismo Alternativo a la cual ambos aceptaron.

Contribuciones



Esta Red Internacional de Investigadores en Turismo, Cooperacién y Desarrollo, se cre6 (2008) con la clara intencién
de ser una plataforma académica de difusién y transferencia para los estudios e investigaciones sobre turismo y
desarrollo, una herramienta para acercar la academia y las acciones de cooperacion al desarrollo en materia de
turismo. Esta red esta coordinada por diferentes investigadores de universidades espafiolas y latinoamericanas y tiene
una estructura que se encarga de las difusiones necesarias, publicaciones, debates, captacion, etc. En la actualidad la
forman 100 miembros de 38 universidades, de las cuales 24 son espafiolas y 14 extranjeras: http://www.coodtur.org/.
La contribucién estara en la participacién de una nueva Red que se fundo para revisar y reflexionar sobre la formacién
de los profesionales en turismo, ademas de buscar incidir en la formacién dual o por experiencias en las practicas
profesionales y trabajo social.

Conclusiones

La participacién en dmbitos internacionales permite vincularnos con pares académicos y acercarnos a experiencias
educativas que enriquecen la gestién, pero sobre todo permite la conexién de saberes, conocimientos y experiencias
que nos obligan a reflexionar sobre el quehacer de las disciplinas vinculadas con la actividad turistica.

Datos de la informacion

Periodo de actualizacion

octubre - diciembre

Fecha de actualizaciéon de la informacion

2019-10-16

Fecha de validacién de la informacién

2019-10-16

Area(s) o unidad(es) administrativas que genera(n) o posee(n) la informacion
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION DE FINANZAS

:
COMISIONADO ',
(Nombre y firma) g

| ' A\

/‘*UJW a..-fu’wa >0

Importe total de la comisién
32500.00

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD QUE LOS DATOS ASENTADOS EN ESTE INFORME\SON VERDADERQS, ASI COMO LA
DOCUMENTACION ANEXA QUE REUNE LOS REQUISITOS FISCALES EFECTIVAMENTE EXPEDIDA POR LOS PRES DORES PE SERVICIO Y QUE
ESTOS CORRESPONDEN A LOS CONCEPTOS DE GASTOS AUTORIZADOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA REGU OTORGAMIENTO DE
VIATICOS Y PASAJES EN LA ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL Y PARAESTATAL DEL ESTADO DE QUINTANA RO



